- 1 -

2024年５月 14日
各 位

                                                会 社 名   日本ビジネスシステムズ株式会社

      代表者名 代表取締役社長   牧田 幸弘

                        （コード番号：5036 東証スタンダード市場）

 問合せ先  取締役常務執行役員 CFO  勝田 耕平

                 （TEL．03－6778－7336）

2025年９月期営業利益目標の取り下げに関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日開催の取締役会において、2022 年 11 月 11 日に公表いたしました中期経営計

画（2023年９月期から 2025年９月期までの３年間）における 2025年９月期営業利益目標を取り下げるこ

とについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 中期経営計画取り下げの理由

当社は、2022 年 11 月 11 日に 2025 年９月期を最終年度とする中期経営計画を策定し、マイクロソ

フト社のクラウドサービスを中核に足元の成長スピードを維持しながら、クラウドサービスでの付加

価値化を図ってまいりました。

しかしながら、想定を大きく上回るライセンス販売の伸長による事業ポートフォリオの変化に加え、

Microsoft 365 導入支援ニーズから本格的なクラウド DX へのシフトや、生成 AI による新たなニーズ

など、IT業界を取り巻く環境には急速な変化が起こっております。

新たな顧客ニーズに応えていくためのエンジニアのスキルセット及び体制構築コストが先行してい

ることに加え人件費の上昇などの影響もあり、売上は中期経営計画の業績目標を超過達成している一

方で、営業利益は業績目標に届いていない状況となっております。事業を取り巻く環境は大きく変化

しており、足元の市場環境及び事業状況を鑑みた結果、現在の中期経営計画における 2025年９月期に

おける営業利益の業績目標の達成は困難と判断し、取り下げることといたします。

顧客からのクラウド利活用のニーズは旺盛であり、需要に応えられる体制を構築しながら、継続的

な事業成長および利益確保に努めてまいります。

なお、新たな業績目標につきましては、事業環境を総合的に判断し、改めて合理的に策定が可能と

なった時点で速やかに公表いたします。

２． 当期の業績予想について

2024年９月期の通期業績予想につきましては、別途開示しております「特別損失の計上（のれんの

減損損失）及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上